
2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN >». 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-154) ()) 2998 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 
NIN 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.12.0005485 del 17 de septiembre del 2012, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 3 de julio del 2013, se declaró la disolución y se ordenó la 

liquidación de la compañía INSTRUMENTAL MEDICO HOSPITALARIO HOSPICLINI S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador a la Ing. Fresia de Los 

Ángeles Peñafiel Salguero, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Srta. Ana María Miranda Mendoza, en reemplazo de la Ing. Fresia 

de Los Ángeles Peñafiel Salguero, para el cargo de Liquidadora de la compañía INSTRUMENTAL 

MEDICO HOSPITALARIO HOSPICLINI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral 
con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sup 

Guayaquil, a 

70 AGU 2815 

intendencia de Compañías, Valores y Seguros, en    

    
AB. GI DE ANGEEIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incursa 
en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 20 AGO 2015 

Srtaí Ana María Miranda Mendoza 
C.C, No. 091436196-9 

Matriz: Guayaquil, Calle Avenida 9 de Octubre 200 y Pichincha 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec 

   
    
     

MCP/Exp.28920/Tr.30434 LOS DATOS DE ESTA] Ada8 INSCRIPCIÓN CONSTAN RscisTmo EN HOJA DE SEGURIDAD 
GUAYAQUIL ADJUNTA 

    

  

. a 

   



/ A 

¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 

y 

y 

  

NUMERO DE REPERTORIO:42.468 
FECHA DE REPERTORIO:25/ag0/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:44 A 

/ 
        

1 

En cumplimiento con lo dispuesto enla ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticinco de Agosto del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD:15- 0002988, dictada el 
20 de agosto del 2015, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI 
EFRAIN DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía INSTRUMENTAL 
MÉDICO HOSPITALARIO HOSPICLINI S.A. EN LIQUIDACION, a 
favor de ANA MARIA MIRANDA MENDOZA, de fojas 3. 048 a 
34.050, Registro de Nombramientos número 10.789. 

/ 
: 

ORDEN: 42468 

AU 

e AAA XO9VADUDFOHVANIGo re Da 

) ( 
mí UCLA 6x9 9D DNOURGOVISHO» 

UL PENE 
  

Ab. Mariíga Pendáig/ Solórzano 
RUN UU RIOS REGÍSTRO MERCANTIL) 

r A DELCANTON GUAYAQUIL : 
Erevan / DELEGADA ( y 
6 ayaquil, 26 de agosto de 20135 P — - 

_ 1 A 

REVISADO PoR” ( A . 

> — 

y 7 5 : 
L A 

a 

) 

/ - N: 1227740 

A  



Bocumentación y Archivo 

IVTEND:KC1A DE COMPARIAS DE GTAYAQ:lL 

03 SEP 2015 
RqojP1Do 

Hora rn e 

rior. GE ORO td 

2
 

  

  

 


